АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2015                                                                                                       № 273

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 07 августа 2014 года № 335 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке,

формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ  Кавказского сельского  поселения

Кавказского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 07 августа 2014 года № 335 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ  Кавказского сельского  поселения Кавказского района» следующие изменения:

в приложение «Порядок  принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  Кавказского сельского поселения Кавказского района»:
1) абзац второй пункта 1.2. изложить в новой редакции:
«- муниципальная программа (далее – муниципальная программа) — документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образования;»;

2) абзац седьмой пункта 1.4. исключить;

3) в пункте 1.7. слово «публичному» заменить словом «общественному»;

4) абзац четвертый пункта 2.2.1. исключить;

5) в абзаце втором пункта 2.2.5. после слов «к настоящему Порядку»добавить слова «и подлежит ежегодной корректировке.»;
2
6) в абзаце восьмом пункта 2.2.6. слово «публичного» заменить словом «общественного»;

7) пункты 3.4.-3.6. изложить в новой редакции:
«3.4. Согласование и экспертиза проекта муниципальной программы проводится в 3 этапа.

3.4.1. На первом этапе проект муниципальной программы, согласованный со всеми координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы, не позднее 1 сентября года, предшествующего началу реализации муниципальной программы, направляется координатором муниципальной программы на проверку в общий отдел администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района  (далее – общий отдел).
К проекту муниципальной программы, направляемому в КСП, прилагаются обоснование потребности в финансовых средствах, необходимых для реализации муниципальной программы, в том числе показатели, на основании которых произведен расчет объема финансирования муниципальной программы.

3.4.2. На втором этапе проект муниципальной программы направляется ее координатором не позднее 15 сентября 2014 года, предшествующего началу реализации муниципальной программы, в Контрольно-счетную палату муниципального образования Кавказский район (далее – КСП) для проведения финансово-экономической экспертизы, а также подлежит общественному обсуждению.

К проекту муниципальной программы, направляемому в КСП, прилагается пояснительная записка.

Финансово-экономическая экспертиза проекта муниципальной программы проводится в КСП в течение 15 рабочих дней со дня представления проекта муниципальной программы.

Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ приведен в Приложении №10 к настоящему Порядку.

3.4.3. На третьем этапе согласование проекта муниципальной программы осуществляется в порядке, установленном положениями Постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 28 мая 2009 года №424 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования Кавказский район», с учетом результатов его общественного обсуждения и финансово-экономической экспертизы КСП.

3.5. Внесение изменений в муниципальные программы осуществляется в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству.

Внесение изменений в подпрограммы и основные мероприятия осуществляется путем внесения  изменений в муниципальную программу. При внесении  изменений  в  ведомственную  целевую  программу соответствующие

3

изменения вносятся и в муниципальную программу, в состав которой она входит.

В случае внесения изменений в муниципальную программу (подпрограмму, основное мероприятие)  в части выделения дополнительных объемов финансирования координатором муниципальной программы представляется пояснительная записка с обоснованием причины внесения изменений и степени влияния выделения дополнительных объемов финансирования на целевые показатели муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия), а также на сроки и ожидаемые результаты реализации мероприятий подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета о бюджете в течении трех месяцев со дня вступления его в силу, в случаях, когда утвержденные изменения бюджетных ассигнований оказывают значительное влияние на ожидаемые результаты реализации муниципальных программ.

При внесении изменений в муниципальную программу (подпрограмму,  основное мероприятие) значение показателей муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), относящиеся к прошедшим периодам реализации муниципальной программы, изменению не подлежат.

Предложения о внесении изменений в муниципальную программу, направляются для рассмотрение в КСП с пояснительной запиской.

3.6. Проекты муниципальных программ подлежат утверждению муниципальным правовым актом администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района не позднее 15 октября года, предшествующего году начала реализации муниципальной программы. Изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению не позднее 31 декабря текущего финансового года, за исключением изменений, касающихся увеличения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в очередном финансовом году и плановом периоде, которые подлежат утверждению не позднее 15 ноября текущего финансового года.».

8) пункт 4.9. дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Координатор муниципальной программы обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках мониторинга реализации муниципальной программы.»;

9) абзац второй пункта 8.1. приложения № 7 к Порядку изложить в новой редакции:
[image: image1.jpg]J
SHCP, 40,54 2 OB, 1,
T

, где:»;
4

10) абзац десятый пункта 8.1. приложения №7 к Порядку исключить;

11) в приложении № 10 к Порядку слово «публичное» заменить по тексту словом «общественное» в соответствующих падежах.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева